
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνο-
λικού εμβαδού 246.901,09 τ.μ. που καταστράφη-
κε λόγω πυρκαγιάς που έλαβε χώρα σε τεμάχια 
του αγροκτήματος Αλιστράτης, Δ.Κ. Αλιστράτης, 
Δ.Ε. Αλιστράτης, Δήμου Ν. Ζίχνης, Περιφερειακής 
Ενότητας Σερρών.

2 Επανακήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσί-
ου δάσους (αναγέννηση λόγω πυρκαγιάς δάσους 
χαλεπίου πεύκης με θαμνώδη βλάστηση αειφύλ-
λων - πλατυφύλλων) εμβαδού 19.855,01 τ.μ. στην 
θέση «ΡΑΓΑΖΙ» Τ.Κ. Κορυφής, Δ.Ε. Ιάρδανου, Δή-
μου Πύργου της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας, 
λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 283778 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνο-
λικού εμβαδού 246.901,09 τ.μ. που καταστράφη-
κε λόγω πυρκαγιάς που έλαβε χώρα σε τεμάχια 
του αγροκτήματος Αλιστράτης, Δ.Κ. Αλιστράτης, 
Δ.Ε. Αλιστράτης, Δήμου Ν. Ζίχνης, Περιφερειακής 
Ενότητας Σερρών. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγ-

ματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 

Αποκεντρώσεως» (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκαν με το 
ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103).

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 
1 και 3, του άρθρου 41 και της παρ. 3 του άρθρου 70 του 
ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των δασών και των δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289).

4. Τις 160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/24-9-1980 
και 154659/24-05-1982 διαταγές Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303) και ειδικό-
τερα το άρθρο 1 αυτού.

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α΄ 235).

9. Τις διατάξεις του ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προ-
στασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων - Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 66).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών» (Α΄ 93).

11. Τις υπ’ αρ. 68376/12-09-2013, 58255/04-09-2017 
και 21638/11-04-2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

12. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανι-
κές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με Εντολή Συντονιστή» στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β΄ 1971).

13.  Την υπ’ αρ. 269091/10-11-2021 εισήγηση-ανα-
φορά του Δασαρχείου Σερρών καθώς και την από
05-11-2021 έκθεση αυτοψίας-εισήγηση της Δασολόγου 
του Δασαρχείου Σερρών, Αικατερίνης Μαργιούλα που 
την συνοδεύει όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασω-
τέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

14. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Σερ-
ρών αναφορικά με το περιεχόμενο της παραπάνω έκθε-
σης αυτοψίας και εισήγησης για την κήρυξη της έκτασης 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 912

11915

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.21 17:36:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11916 Τεύχος Δ’ 912/17.12.2021

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δασική έκταση συνολι-
κού εμβαδού 246.901,09 τ.μ., που καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς, που έλαβε χώρα σε τεμάχια του αγροκτήμα-
τος Αλιστράτης, Δ.Κ. Αλιστράτης, Δ.Ε. Αλιστράτης, Δήμου 
Ν. Ζίχνης, Περιφερειακής Ενότητας Σερρών.

Η έκταση αποτελείται από τα παρακάτω τμήματα:
Τμήμα Ε1 εμβαδού 227.511,13 τ.μ.
Τμήμα Ε2 εμβαδού 19.389,96 τ.μ.
Τα ανωτέρω τμήματα έχουν όρια:

Τμήμα Ε1:
Βόρεια: Χορτολιβαδική έκταση
Νότια: Δασική έκταση και ποταμός Αγγίτης
Ανατολικά: Χορτολιβαδική έκταση και ποταμός Αγ-

γίτης
Δυτικά: Χορτολιβαδική έκταση

Τμήμα Ε2:

Βόρεια: Χορτολιβαδική έκταση.

Νότια: Δασική έκταση - δρόμος.

Δυτικά: Χορτολιβαδική έκταση.

Ανατολικά: Χορτολιβαδική έκταση

Η έκταση:

α) Είναι δασική και

β) προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1, 2, 3,…..98, 99, 1 το 

τμήμα Ε1 και 100, 101, 102, ….,119, 120, 100 το τμήμα Ε2, 

όπως απεικονίζονται στο από 10-11-2021 τοπογραφικό 

διάγραμμα κλίμακας 1:5.000 με συντεταγμένες κορυφών 

(ΕΓΣΑ '87) το οποίο εμπεριέχει και απόσπασμα χάρτη 

προσανατολισμού σε κλίμακα 1:100.000 και αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας:

ΕΚΤΑΣΗ Ε1  ΕΚΤΑΣΗ Ε1 (συνέχεια)

Α/Α Χ Y  Α/Α Χ Y 

1 499460.97 4541106.00  51 499210.94 4541292.54 

2 499440.00 4541100.00  52 499240.71 4541296.50 

3 499450.00 4541072.00 53 499265.84 4541303.12 

4 499405.00 4541067.00  54 499292.30 4541326.93 

5 499385.00 4541087.00  55 499315.45 4541348.10 

6 499367.00 4541097.00  56 499346.54 4541385.80 

7 499387.00 4541117.00  57 499395.49 4541434.75 

8 499355.00 4541126.00  58 499415.99 4541441.36 

9 499328.00 4541088.00  59 499429.88 4541463.85 

10 499325.00 4541056.00  60 499437.16 4541457.24 

11 499335.00 4540987.00  61 499431.87 4541422.18 

12 499315.00 4540988.00  62 499470.89 4541406.97 

13 499305.00 4541006.00  63 499458.99 4541379.85 

14 499285.00 4541007.00  64 499437.16 4541367.94 

15 499235.00 4540977.00  65 499414.01 4541363.97 

16 499224.00 4540927.00  66 499403.43 4541348.76 

17 499165.00 4540917.00  67 499378.95 4541347.44 

18 499105.00 4540877.00  68 499365.72 4541347.44 

19 499092.00 4540851.00  69 499339.93 4541326.93 

20 499055.00 4540817.00  70 499332.65 4541313.70 

21 499053.00 4540773.00  71 499337.28 4541303.78 

22 498999.00 4540728.00  72 499345.88 4541289.23 

23 498975.00 4540761.00  73 499360.43 4541283.94 

24 498870.00 4540811.00  74 499380.27 4541282.61 

25 498852.00 4540835.00  75 499406.07 4541291.21 

26 498805.00 4540838.00  76 499424.59 4541309.73 

27 498760.00 4540859.00  77 499451.05 4541324.29 

28 498765.00 4540880.00  78 499480.82 4541336.85 

29 498822.00 4540963.00  79 499508.60 4541342.15 

30 498826.00 4541032.00  80 499541.67 4541350.08 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11917Τεύχος Δ’ 912/17.12.2021

31 498843.00 4541050.00  81 499565.48 4541352.73 

32 498888.00 4541059.00  82 499574.74 4541342.15 

33 498885.00 4541077.00  83 499541.01 4541320.98 

34 498871.61 4541103.38  84 499506.61 4541321.64 

35 498890.66 4541116.50 85 499472.88 4541318.33 

36 498912.39 4541132.56  86 499459.65 4541312.38 

37 498929.61 4541145.29  87 499462.96 4541300.47 

38 498947.81 4541152.70  88 499491.40 4541299.15 

39 498957.94 4541159.19  89 499521.83 4541277.98 

40 498990.76 4541203.65  90 499542.99 4541259.46 

41 498990.84 4541203.76  91 499543.66 4541244.25 

42 499003.54 4541204.55  92 499523.81 4541234.33 

43 499015.45 4541202.57  93 499502.64 4541222.42 

44 499050.37 4541206.93  94 499477.51 4541203.90 

45 499065.85 4541222.41  95 499464.94 4541190.01 

46 499076.57 4541227.17  96 499453.70 4541170.83 

47 499096.41 4541238.68  97 499444.44 4541152.31 

48 499112.68 4541244.24  98 499443.77 4541145.03 

49 499145.46 4541267.40  99 499451.71 4541123.20 

50 499183.16 4541279.97  1 499460.97 4541106.00 

ΕΚΤΑΣΗ Ε2  ΕΚΤΑΣΗ Ε2 (συνέχεια) 

Α/Α Χ Y  Α/Α Χ 

100 499833.65 4541141.97 111 499965.93 4541228.15 

101 499885.00 4541143.00 112 499955.10 4541222.67 

102 499975.00 4541137.00  113 499946.63 4541219.90 

103 500025.00 4541127.00  114 499930.55 4541214.63 

104 500053.09 4541113.60  115 499907.90 4541201.08 

105 500062.77 4541153.54  116 499875.72 4541186.69 

106 500054.83 4541190.85  117 499851.59 4541171.03 

107 500075.47 4541259.11  118 499837.62 4541159.60 

108 500065.15 4541267.84  119 499834.33 4541156.49 

109 500031.81 4541261.49  120 499834.13 4541152.26 

110 499980.22 4541240.85  100 499833.65 4541141.97

 Σκοπός της κήρυξης της έκτασης ως αναδασωτέας 

είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, η προ-

στασία των δασικών εδαφών και του δασικού περιβάλ-

λοντος, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 

και η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης με φυσική 

αναδάσωση, η οποία, πριν την καταστροφή της από πυρ-

καγιά, καλύπτονταν από χορτολιβαδική βλάστηση και 

θαμνώδη βλάστηση παλιουριού και κοκορεβιθιάς και 

δενδρώδη βλάστηση φτελιάς.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης [άρθρο 47 του ν. 3900/2010 (Α’ 213)], 

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από 

την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 

18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και 

της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11918 Τεύχος Δ’ 912/17.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11919Τεύχος Δ’ 912/17.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 23 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  

Ι

  Αριθμ. 207394 (2)

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δημοσί-

ου δάσους(αναγέννηση λόγω πυρκαγιάς δάσους 

χαλεπίου πεύκης με θαμνώδη βλάστηση αειφύλ-

λων - πλατυφύλλων) εμβαδού 19.855,01 τ.μ. στην 

θέση «ΡΑΓΑΖΙ» Τ.Κ. Κορυφής, Δ.Ε. Ιάρδανου, Δή-

μου Πύργου της Περιφερειακής Ενότητας Ηλεί-

ας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 και την παρ. 1 

του άρθρου 24 του Συντάγματος της χώρας. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκεντρώσεως».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοί-

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 

θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-

ξεις» (Α΄ 107).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α΄ 232).

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/

2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της 

διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

7. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/

1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 

γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) και ειδικότερα την 

παρ. 1 του άρθρου 38, όπως αντικαταστάθηκε με την 

παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄159).

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 

οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση ε- 

μπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 

παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 (Α’198) 

και την υπ’ αρ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο διατα-

γή του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36

του ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν.3861/2010 «Ενίσχυση της δια-

φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά- 

ξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 

στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατά-

ξεις (Α΄ 112).

11. Τις: α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/

24.9.1980 γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985 

Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κή-

ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12.Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 

ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄47).

14.  Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

15. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο 

του Εθνικού Τυπογραφείου για “Υποχρεωτική (από

01-07- 2015) αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο 

Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνο-

λογιών πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης 

ηλεκτρονικής υπογραφής”.

16. Την υπ’ αρ. 173611/28-09-2021 πρόταση του Δα-

σαρχείου Πύργου που αναφέρεται στο θέμα: Επανα-

κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, δημοσίου δάσους 

(αναγέννηση λόγω πυρκαγιάς δάσους χαλεπίου πεύκης 

με θαμνώδη βλάστηση αειφύλλων - πλατυφύλλων) εμ-

βαδού 19.855,01 τ.μ. στην θέση «ΡΑΓΑΖΙ» Τ.Κ. Κορυφής, 

Δ.Ε. Ιάρδανου, Δήμου Πύργου της Περιφερειακής Ενό-

τητας Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς, η οποία εκδηλώθηκε την 

31-08-2021,κατασβέστηκε πλήρως την 11-9-2021 και 

διαπιστώθηκε από την υπηρεσία μας την 27-09-2021 

κατόπιν της υπ’ αρ. 173611/28-09-2021 πρότασης του 

Κων/νου Πυλαρινού Δασοπόνου και ως εκ τούτου επι-

βάλλεται η εκ νέου δάσωσή της, αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση δημοσίου 

δάσους (αναγέννηση λόγω πυρκαγιάς δάσους χαλεπίου 

πεύκης με θαμνώδη βλάστηση αειφύλλων-πλατυφύλ-

λων) εμβαδού 19.855,01 τ.μ. στην θέση «ΡΑΓΑΖΙ» Τ.Κ. Κο-

ρυφής, Δ.Ε. Ιάρδανου, Δήμου Πύργου της Περιφερειακής 

Ενότητας Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. Η έκταση καλυπτόταν 

προτού την πυρκαγιά από αναγέννηση (λόγω πυρκαγιάς 

του 2007) χαλεπίου πεύκης, με θαμνώδη βλάστηση αει-

φύλλων - πλατυφύλλων και σύμφωνα με την ανωτέρω 

πρόταση του Δασαρχείου Πύργου με εμβαδό 19.855,01 

τ.μ. στο από 28-09-2021 συνημμένο τοπογραφικό διά-

γραμμα κλίμακας 1:3.000 και εντοπίζεται σε χάρτη προ-

σανατολισμού κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο και αναδασωτέο λόγω πυρ-

καγιάς δάσος.

Δυτικά: Με δημόσιο και αναδασωτέο λόγω πυρκαγιάς 

δάσος και αγροτοδασικό δρόμο.

Βόρεια: Με δημόσιο και αναδασωτέο λόγω πυρκαγιάς 

δάσος και αγροτοδασικό δρόμο.

Νότια: Με δημόσιο και αναδασωτέο λόγω πυρκαγιάς 

δάσος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11920 Τεύχος Δ’ 912/17.12.2021

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 

ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση με φυσική η τεχνιτή αναδάσωση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την 

πυρκαγιά καλυπτόταν από αναγέννηση (λόγω πυρκα-

γιάς του 2007) χαλεπίου πεύκης, με θαμνώδη βλάστηση 

αειφύλλων- πλατυφύλλων. Επιτρέπεται υποβολή κατ΄ αυ-

τής αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Πατρών μέσα σε προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει 

από την επομένη της δημοσίευσης. Από την εφαρμογή 

των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα Νομο-

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α΄98). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11921Τεύχος Δ’ 912/17.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11922 Τεύχος Δ’ 912/17.12.2021

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 12 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04009121712210008*


